

KIELECKI

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcją i Wydawnictwem: Stefan Kiedrzyński, Kielec, ul. Sienkiewicza 32

Niedziela 23 kwietnia 1939 r. Nr. 111

10 zł

Konsul rzeszy z Havru ranny po spaleniu parowca „Paris”

PARYŻ. W związku z pożarem na parowcu „Paris” dziennik „Ordre” ogłasza bez ko-

mentarzy tłustym drukiem na pierwszej stronie następujące informacje:

„Nazajutrz po katastrofie spalenia parowca „Paris” został ranny w wypadku kolejowym

na linii Le Havre — Paryż niejaki dr. Nolda. Jest on konsulem niemieckim w Hawrze, a

przed tym był kapitanem niemieckiej marynarki wojennej i należał do wywiadu i kontrwywiadu. Aż do roku 1937-go — piśsze „Ordre” — dr. Nolda pracował pod bezpośrednimi rozkazami admirała Lamrisa, który w marynarce odgrywał tę samą rolę, jaką w armii odgrywał słynny puk. Nicolai. Dr. Nolda był bliskim współpracownikiem kapitana Udo von Bonia i Herberta Menzla, głównych oskarżonych w wielkim procesie szpiegowskim, który odbył się ostatnio w Nowym Jorku.

„Ordre” przypomina, że informacje o d-rze Nolda opublikował już dn. 9 grudnia 1938 r.

Wstrząsający dramat w Katowicach 4 osoby żywcem spalone w taksówce

KATOWICE. Nocy wczorajszej około godz. 24-tej wydarzyła się w Katowicach wstrząsająca katastrofa samochodowa.

Ulicą Zamkową w stronę Siemianowic jechał samochód osobowy z szybkością, jak wykazało dochodzenie, ponad 75 km. na godzinę. W momencie, gdy samochód znalazł się u zbiegu ulic Peowiaków i Chorzowskiej, nadjechał od strony Chorzowa

tramwaj. Motorowy w ostatniej chwili zdołał tramwaj zatrzymać, jednak kierowca samochodu nie zorientował się i wóz w całym pędzie runął na tramwaj, ulegając zmiżdżeniu karoserii.

Wskutek zderzenia nastąpiło krótkie spięcie w akumulatorze i nastąpił wybuch benzyny w uszkodzonym zbiorniku.

Cały samochód stanął momentalnie w płomieniach, które o-

garnęły również pasażerów, znajdujących się wewnątrz.

Grozę położenia spotęgował fakt, że wskutek zmiżdżenia drzwiczek samochodu, żaden z pasażerów nie mógł wydostać się, tak, że wszyscy zginęli straszną śmiercią z wyjątkiem niejakiego Moszka Golda, którego zdołano wydobyć i przewieźć ciężko poparzonego do szpitala. Samochód spłonął doszczętnie.

Spod szczątków jego wydobyto zwęglone zwłoki starszego posterunkowego Jana Pawelczyka, Antoniego Freihofera, Francisz-

ka Lipoka oraz kierowcę samochodu, Karola Bieleckiego. W czasie akcji ratunkowej ciężkie poparzenie odniósł pasażer tramwaju Władysław Jeleń, który pierwszy pośpieszył z pomocą.

Narada na Zamku z udziałem min. Spraw Zagranicznych

W dniu wczorajszym Pan Prezydent R. P. przyjął w obecności Pana Marszałka Śmigłego-Rydza, p. prezesa Rady Ministrów gen. Sławoj Składkow-

skiego i p. min. Spraw Zagranicznych Józefa Becka, którzy referowali o stanie spraw bieżących.

Flota Rzeszy u wybrzeży Francji Jeden kontrtorpedowiec zdażył się... zepsuć

LONDYN. 40 okrętów niemieckiej eskadry, która udaje się na manewry na wodach hiszpańskich znajduje się obecnie w pobliżu północnego wybrzeża Francji.

Według relacji pilotów na linii Londyn — Paryż, którzy prze-

latują nad kanałem La Manche, jeden z kontrtorpedowców niemieckich został uszkodzony i holowany jest obecnie przez statek eskortowany.

W wyniku wypadku tego, flota niemiecka zmniejszyła znacznie szybkość.

Zmiana gabinetu w Anglii wskutek utworzenia nowego ministerstwa

LONDYN. Biuro prezydium Rady ministrów ogłosiło wczoraj wieczorem oficjalny komunikat o zmianach w rządzie angielskim. Dotychczasowy minister komunikacji Burgin, mianowany zostanie ministrem bez teki i obejmie stanowisko ministra dostaw wojennych.

Ministrem komunikacji zostanie dotychczasowy wiceminister skarbu Euan Wallace, zaś stanowisko wiceministra skarbu obejmie

minister kopalń Crookshank, wiceminister spraw wewn. Geoffrey Lloyd otrzymuje nominację na ministra kopalń.

Włochy kokietują Jugosławię celem pozyskania jej do planu antykominternowskiego

LONDYN. Wczorajsza prasa wieczorna donosi, że tutejsze koła polityczne śledzą z bacznością wagą usiłowania przyciągnięcia Jugosławii do osi Rzym — Berlin.

Korespondenci pism londyńskich dowiadują się, że w wyniku rozmów Mussoliniego i hr. Ciano z premierem węgierskim hr. Telekym, Węgry miały się zgodzić na zawarcie z Jugosławią paktu nieagresji wzajemnej za

przystąpienie Jugosławii do paktu przeciwko Kominternowi.

Min. Ciano ma rzekomo przedstawić tę propozycję jugosłowiańskiemu ministrowi spraw zagranicznych Markowiczowi podczas spotkania obu ministrów w Wenecji.

BIAŁOGRÓD. „Exchange Telegraph” donosi, że min. Markowicz opuszcza Białogród dziś wieczorem, udając się do Wenecji na spotkanie z włoskim mi-

nistrem spraw zagranicznych hr. Ciano.

Jugosłowiańskie koła oficjalnie wypowiadają się bardzo powściągliwie na temat przewidywanego wyniku rozmów weneckich i odmawiają wszelkich komentarzy co do pogłosek o za prośzeniu Jugosławii do współpracy z osią Berlin — Rzym.

Parada zwycięstwa znów odroczone

RZYM. Według „Giornale d'Italia” „parada zwycięstwa”, która miała się odbyć w Madrycie w dniu 15 maja, została ponownie odroczone i odbędzie się dopiero w dniu 30 maja.

Na cele dozbrojenia Francji rząd ustanowił nowe podatki i oszczędności

W niespełna 5 miesięcy po ogłoszeniu przez rząd Dauladier znanych decyzji deflacyjnych francuskich, rada ministrów aprobowała w piątek se-

rię nowych dekretów ustanawiających nowe podatki i dalsze zarządzenia oszczędnościowe.

Jednym ich celem jest tym razem pokrycie kosztów dodatkowych zbrojeń w wysokości ok. 15 miln. fr.

W komunikacie oficjalnym, ogłoszonym po radzie ministrów stwierdzono konieczność poniesienia wysiłku w celu obrony na rodowej. Komunikat oficjalny stwierdza, że rząd francuski podejmując nowe zarządzenia powodował się przede wszystkim

tym, ażeby ciężary były rozłożone równomiernie na wszystkich.

Wczoraj rano gen. Laidoner złożył hołd prochom Marszałka Piłsudskiego w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów na Wawelu. Gen. Laidoner udał się na Wawel, gdzie został powitany przez przedstawicieli wojska

Wczoraj rano gen. Laidoner złożył hołd prochom Marszałka Piłsudskiego w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów na Wawelu. Gen. Laidoner udał się na Wawel, gdzie został powitany przez przedstawicieli wojska

Wódz armii estońskiej w hołdzie Twórcy Armii Polskiej

Wczoraj rano gen. Laidoner złożył hołd prochom Marszałka Piłsudskiego w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów na Wawelu. Gen. Laidoner udał się na Wawel, gdzie został powitany przez przedstawicieli wojska

i władz z wiceministrem gen. Głuchowskim i dowódcą O. K. gen. Łuczyńskim na czele.

W dniu wczorajszym gen. Laidoner udał się w towarzystwie oficerów polskich na Sowiniec.

Przemysł polski oświadczył gotowość służenia celom obrony państwa

W dniu 21 kwietnia b. r. Pan Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj Składkowski przyjął prezydentem Centralnego Związku Przemysłu Polskiego w osobach pp. Henryka Strassburgera, Andrze-

ja Wierzbickiego i Jerzego Łempickiego, którzy złożyli Panu Premierowi oświadczenie o gotowości przemysłu służenia celom obrony państwa

Subskrybowałeś już POZYCZKĘ OPL?

Zebranie organizacyjne T. P. P. Z.

W świetlicy zakładów wytwórczych „Społem” w Kielcach odbyło się zebranie organizacyjne Koła TPPZ., w którym wzięli udział wszyscy pracownicy zakładów.

Na zebraniu przewodniczył inż. Reimund. Przemówienie programowe o zadaniach TPPZ. wygłosił prok. Otto Uhlig.

Kina kieleckie:

Czwartek Włóczęgi
WF i PW Władczyni dżungli
Palace: Verdi
Casino Drapieżne małenstwo

BAR I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Flaki po polsku z pulp. 50 gr.
Zolądek gęsi z cebulką 60 gr.
Zraz wieprz. po myśl. 50 gr.
Kiełbasa firm. z kapustą 40 gr.
Bigos staropolski 30 gr.

Ceny niezmiernie od 1935 r.

Do nabycia na dogodnych warunkach

W Radomskim 1-wie ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

Kupon „K. Expressu Codziennego”
upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca.

Na zakończenie przemówienia zebrani entuzjastycznie wznosili okrzyki na cześć Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Smięłgo-Rydzę, Polonii Zagranicznej i Ministra Becka.

Następnie robotnicy wznosili samorzutnie okrzyki: „Nie damy Gdańska”, „Zadamy powrotu do Polski ziem czysto polskich, znajdujących się poza granicami Rzeczypospolitej.

Jeden z uczestników zebrania w przemówieniu swym stwierdził, iż wszyscy pracownicy „Społem” przystępują do TPPZ.

Na zakończenie odśpiewano Rotę i Hymn państwowy.

Chrześcijański magazyn
Kapeluszy i czapek W. Błaszczyk
Kielce, Pięrackiego 12

poleca na sezon wiosenny wielki wybór najmodniejszych fasonów kapeluszy i czapek w różnych gatunkach po cenach przystępnych.

Ze sportu

Z Kieleckiego Podokręgu Piłki Nożnej

Zarząd Podokręgu Kieleckiego Piłki Nożnej zamierza uruchomić w większych ośrodkach Podokręgu Obozy treningowe dla piłkarzy.

Obozy, prowadzone będą pod fachowym kierownictwem referenta wyszkoleniowego Podokręgu p. Sławomira Zieleniewskiego.

Sekretarz Zarządu Kieleckiego Podokręgu Piłki Nożnej mgr. Michał Łoziński zgłosił rezygnację z zajmowanego stanowiska z powodu złego stanu zdrowia, wobec czego Zarząd Podokręgu powierzył tymczasowo

Poszukiwany lokal

nadający się na drukarnię. Może być obszerna półsuteryna. Zgłoszenia w Administracji „Express Codzienny” Kielce, Sienkiewicza 32.

wo obowiązki sekretarza mgr. Grzegorzowi Kordubie.

Wydział Gier i Dyscypliny Kieleckiego Podokręgu Piłki Nożnej ukarał naganą za niesforne odezwanie się pod adresem sędziego na zawodach w Wierzbniku — gracza „WKS-u” (Kielce), Stefana Wąsika.

W Kielcach odbędzie się doroczne święto wychowania Fizycznego, w którym poraz pierwszy wezmą udział piłkarze wszystkich klubów sportowych z Kielc.

Z uwagi na przeładowany program widowiskowy

O mistrzostwo kl. „A”

Dzisiejsza niedziela przynosi drugi z kolei mecz piłkarski o mistrzostwo „A” klasy Podokręgu kieleckiego

Morderstwo

W nocy na 22 kwietnia b. r. na Barwinku został zamordowany Górnicki Władysław, właściciel sklepu. Bliższych wiadomości brak

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach Emil JANCZUR, mający kancelarię w Kielcach przy ul. Świadeckich Nr 22, na podstawie art. 679 k. p. c. obwieszcza, że dnia 31 maja 1939 r. od godz. 10 rano w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Kielcach Nr 2, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej składającej się z placu, obszaru około 40.000 mtr. kwadr., położonego w Kielcach, przy ul. Niskiej pod Nr 4 policyjnym, dawniej 386, na którym znajdują się zabudowania: dom mieszkalny murowany z cegły i kamienia o 10 ubikacjach mieszkalnych stajnia murowana z cegły i ka-

mienia, szopa na słupach drewnianych zbita z desek, niewykończona, piwnica murowana z kamienia, studnia murowana i ustępy zbite z desek.

Nieruchomość ta obciążona jest długami w kwocie 72.000 zł. z procentami i kosztami i ewikcjami na rzecz różnych wierzycieli, oraz alimentami po 40 zł. miesięcznie od dnia 26 marca 1934 r. do pełnoletności Heleny Zawadzkiej.

W dziale 3 wykazu hipotecznego figurują ścieśnienia i rygory szczegółowo wymienione pod Nr Nr 11, 13, 14 i 15.

Nieruchomość ta stanowi własność Jana i Natalii Kaczmarczyków.

Granice nieruchomości i szczególne dane co do ziemi i budynków, podane są w opisie z dnia 13 maja 1938 r.

Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną przechowywaną w Wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Kielcach i oznaczoną jest Nr hip. 200.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 15 000 zł.

Cena zaś wywołania wynosi zł. 11.250

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1.500 zł.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Dnia 17 kwietnia 1939 r.

Komornik E. Janczur

Unieważniam zgubioną legitymację wydaną przez Hutę Ludwików w Kielcach na nazwisko Marek Tadeusz Nr leg. 1912

święta, piłkarze ograniczyli się do rozegrania turnieju błyskawicznego.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”
okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTEKU”.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Kupon „K. Expressu Codziennego”
upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

KOZPN-u pomiędzy kieleckim „WKS-em”, a drużyną „KSZO” z Ostrowca. Mecz odbędzie się bez względu na pogodę o godz. 16 na stadionie.

Drobne ogłoszenia

Gospodyni wiejska, samodzielna, kucharka, zdrowa, starsza skromna, godna zaufania, gospodarna, dobre gotowanie, miesięcznie 30 zł. i procent, dobre traktowanie, stała posada od zaraz potrzebna, majątek Kliszów, poczta Kije, woj. kieleckie. Najchętniej ze świadectwami z plebanii.

Najłatwiej zaprzęść herbatę wimbryku



ELEKTRYCZNYM

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 zpalcu w tekście str. I-za 50 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobne” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzajemki 1 zł. Od wtoreza, komunikatów bezpłatnych nie umieszczamy. Za treść ogłoszeń redakcja nieodpowiada.